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SECRETAR GENERAL
PROCES - VERBAL

încheiat astăzi 22.06.2021 cu ocazia ședinței extraordinare a
Consiliului Local al orașului Pucioasa care a avut loc la

Centrul Cultural European

Au participat următorii consilieri:
1. Brebene Marinela
2. Butcă Dragoș
3. Fermuș Andra - Isaura
4. Foamete Radu Gabriel
5. Gologan Giulia - Loredana
6. Ianeț Constantin
7. Ionescu Marilena
8. Matei Liviu - Augustin
9. Mateoiu Roxana
10. Pleșa Emil
11. Roșoiu Daniela - Cerasela
12. Sprinceană Eugen Dănuț
13. Trifu Marius Robertino

Au fost absenți următorii consilieri: domnul consilier Bădescu Gheorghe, domnul consilier Budoiu
Ion, domnul consilier Chelu Răzvan - Niculae și domnul consilier Ivașcu Drgoș Ion.

Ședința a fost deschisă de secretarul general al orașului Pucioasa, doamna jr. Catană Elena care
spune că ședința a fost convocată în baza Dispoziției primarului nr.502/18.06.2021 și că din consultarea
condicii de prezență a constatat că sunt îndeplinite condițiile cerute de lege pentru desfășurarea ședinței
și-l roagă pe domnul primar ing. Ana Constantin Emilian să prezinte ordinea de zi.

Domnul primar ing. Ana Constantin Emilian prezintă ordinea de zi și o supune la vot, aceasta fiind
aprobată cu unanimitate de voturi în forma prezentată.

Se trece la punctul 1 al ordinii de zi: „ Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință
pe luna iunie 2021. ”

Doamna secretar general jr. Catană Elena precizează că potrivit Regulamentului de Organizare și
Funcționare al Consiliului Local al orașului Pucioasa, președinte de ședință urmează să fie domnul
consilier Foamete Radu Gabriel.

Domnul consilier Sprinceană Eugen Dănuț președintele comisiei juridice prezintă avizul comisiei
juridice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Nu sunt discuții.
Domnul consilier Foamete Radu Gabriel - președinte de ședință supune la vot proiectul de

hotărâre privind alegerea președintelui de ședință pentru luna mai 2021 și este aprobat cu unanimitate de
voturi a consilierilor locali prezenți.

Se trece la punctul 2 al ordinii de zi: „ Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico -
economici pentru obiectivul de investiții EXTINDERE REȚELE APĂ ȘI BRANȘAMENTE APĂ
STRĂZI CARE VOR FI MODERNIZATE ȘI REABILITATE. ”

Domnul ing. Hosszu Mihail dă explicațiile necesare. Spune că prin Hotărârea Consiliului Județean
nr. 129/25.05.2021 s-a aprobat forma finală a PJDL Dâmbovița pentru perioada 2021 - 2024 cu caracter
anual sau multianual, coordonat și implementat de Consiliului Județean Dâmbovița în asociere/parteneriat
cu unitățile administrativ - teritoriale din județ și are ca obiectiv general echiparea unităților administrativ
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- teritoriale cu toate dotările tehnico - edilitare de infrastructură, de sănătate, de mediu, sportivă, social -
culturală și accesul la căile de comunicații, drumuri, apă - canal, iluminat și alte domenii de investiții
pentru creșterea nivelului resurselor și a calității vieții tuturor locuitorilor, județului Dâmbovița.

Obiectivele de investiții care obțin finanțare în cadrul PJDL se vor realiza în baza unui contract de
asociere între Consiliul Județean și unitatea administrativ - teritorială, astfel: asociat/partener prin
Consiliul Județean Dâmbovița cu maxim 50% din valoarea finanțării; asociat secund/partener secund -
municipiu, oraș/comună din județ, prin Consiliul Local cu minim 50% din valoarea finanțării. Cheltuielile
eligibile în cadrul programului sunt cheltuielile, inclusiv TVA, efectuate în scopul realizării obiectivelor
finanțate în cadrul contractului de asociere sau parteneriat, cuprinzând numai activități/lucrări cuprinse în
devizul general în cadrul lucrărilor de construcții montaj, celelalte cheltuieli legale revenind consiliilor
locale.

În continuare prezintă cele 11 subprograme ale PJDL și precizează care sunt lucrările ce se vor
executa prin obiectivul de investiții propus.

Doamna consilier Brebene Marinela președintele comisiei economice prezintă avizul comisiei
economice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Domnul consilier Sprinceană Eugen Dănuț președintele comisiei juridice prezintă avizul comisiei
juridice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Domnul consilier Ianeț Constantin președintele comisiei de urbanism prezintă avizul comisiei de
urbanism și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Domnul consilier Pleșa Emil președintele comisiei sociale prezintă avizul comisiei sociale și
anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Nu sunt discuții.
Domnul consilier Foamete Radu Gabriel - președinte de ședință supune la vot proiectul de hotărâre

privind aprobarea indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investiții EXTINDERE REȚELE
APĂ ȘI BRANȘAMENTE APĂ STRĂZI CARE VOR FI MODERNIZATE ȘI REABILITATE și este
aprobat cu unanimitate de voturi în forma prezentată.

Se trece la punctul 3 al ordinii de zi: „ Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico -
economici pentru obiectivul de investiții EXTINDERE REȚELE CANALIZARE ȘI RACORDĂRI
CANALIZARE STRĂZI CARE VOR FI MODERNIZATE ȘI REABILITATE PRIN POR 2014 -
2020. ”

Domnul ing. Hosszu Mihail dă explicațiile necesare.
Doamna consilier Brebene Marinela președintele comisiei economice prezintă avizul comisiei

economice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.
Domnul consilier Sprinceană Eugen Dănuț președintele comisiei juridice prezintă avizul comisiei

juridice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.
Domnul consilier Ianeț Constantin președintele comisiei de urbanism prezintă avizul comisiei de

urbanism și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.
Domnul consilier Pleșa Emil președintele comisiei sociale prezintă avizul comisiei sociale și

anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.
Nu sunt discuții.
Domnul consilier Foamete Radu Gabriel - președinte de ședință supune la vot proiectul de hotărâre

privind aprobarea indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investiții EXTINDERE REȚELE
CANALIZARE ȘI RACORDĂRI CANALIZARE STRĂZI CARE VOR FI MODERNIZATE ȘI
REABILITATE PRIN POR 2014 - 2020 și este aprobat cu unanimitate de voturi în forma prezentată.

Se trece la punctul 4 al ordinii de zi: „ Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico -
economici pentru obiectivul de investiții MODERNIZARE ȘI REABILITARE DRUMURI DE
INTERES LOCAL PUCIOASA. ”

Domnul ing. Hosszu Mihail dă explicațiile necesare.
Doamna consilier Brebene Marinela președintele comisiei economice prezintă avizul comisiei

economice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.
Domnul consilier Sprinceană Eugen Dănuț președintele comisiei juridice prezintă avizul comisiei

juridice și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.
Domnul consilier Ianeț Constantin președintele comisiei de urbanism prezintă avizul comisiei de

urbanism și anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.
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Domnul consilier Pleșa Emil președintele comisiei sociale prezintă avizul comisiei sociale și
anume comisia dă aviz favorabil proiectului de hotărâre în forma prezentată.

Nu sunt discuții.
Domnul consilier Foamete Radu Gabriel - președinte de ședință supune la vot proiectul de hotărâre

privind aprobarea indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investiții MODERNIZARE ȘI
REABILITARE DRUMURI DE INTERES LOCAL PUCIOASA și este aprobat cu unanimitate de voturi
în forma prezentată.

Nu mai sunt alte discuții.
Drept pentru care am încheiat prezentul proces – verbal.

Președinte de ședință,
FOAMETE RADU GABRIEL

Numele şi prenumele Funcţia Data Semnătura
Verificat - - - -
Întocmit Catană Elena Secretarul general al oraşului Pucioasa


